1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CNPJ: 14.108.286/0001-38

Praça Dois de Julho,nº33 – Centro CEP: 46.330-000 Fone/Fax: (0xx77) 463-2264 / 463-2196
e-mail: pmlalmeida@ig.com.br

LICÍNIO DE ALMEIDA – BAHIA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE
DISPENSA Nº 011/2023

A Prefeitura Municipal de Licínio de Almeida, no uso de suas atribuições
legais, que lhe são conferidas por Lei, homologa a Dispensa de Licitação nº
011/2023 com base no decreto de situação emergência reconhecido pelo
Governo Federal, por decisão exarada pela Comissão de Licitação. Objeto:
FORNECIMENTO DE KITS DE AJUDA HUMANITÁRIA, PARA FAMILIAS
QUE TIVERAM DUAS SUBSISTÊNCIAS FORTEMENTE ATINGIDAS
PELAS CHUVAS NO MUNICÍPIO, pelo período de 21/08/2023 a 31/12/2023.

Sendo ratificada a contratação da EMPRESA:

SUPRA BAHIA LTDA
CNPJ 49.046.318/0001-00

Licínio de Almeida – Bahia, 21 de Agosto de 2023.

Frederico Vasconcellos Ferreira
Prefeito

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

2

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CNPJ: 14.108.286/0001-38

Praça Dois de Julho,nº33 – Centro CEP: 46.330-000 Fone/Fax: (0xx77) 463-2264 / 463-2196
e-mail: pmlalmeida@ig.com.br

LICÍNIO DE ALMEIDA – BAHIA

RATIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Licínio de Almeida, através do
Prefeito, ratifica a Dispensa de Licitação nº 011/2023, por decisão exarada pela
Comissão de Licitação em 21/08/2023 .

Licínio de Almeida – Bahia, 21 de Agosto de 2023.

Frederico Vasconcellos Ferreira
Prefeito

3

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CNPJ: 14.108.286/0001-38

Praça Dois de Julho,nº33 – Centro CEP: 46.330-000 Fone/Fax: (0xx77) 463-2264 / 463-2196
e-mail: pmlalmeida@ig.com.br

LICÍNIO DE ALMEIDA – BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO DLC367/2023

MODALIDADE LICITATÓRIA: DISPENSA Nº 011/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

CONTRATADO: SUPRA BAHIA LTDA
CNPJ: 49.046.318/0001-00

OBJETO: FORNECIMENTO DE KITS DE AJUDA HUMANITÁRIA, PARA FAMILIAS
QUE TIVERAM DUAS SUBSISTÊNCIAS FORTEMENTE ATINGIDAS PELAS
CHUVAS NO MUNICÍPIO, pelo período de 21/08/2023 a 31/12/2023.

VALOR GLOBAL R$ 342.546,21 (trezentos e quarenta e dois mil quinhentos e
quarenta e seis reais e vinte e um centavos).

VIGENCIA: Da data de assinatura até 31 de dezembro de 2023.

ASSINATURA: 21/08/2023